
Portaria Nº 001 / 2019 

  Dispõe sobre a nomeação da Comissão Disciplinar da Federação Norteriograndense do 

Desporto Escolar – FNDE. 

  O Presidente no uso das suas atribuições legais e no que determina o estatuto da FNDE, 

  RESOLVE: 

Art. 1º Nomear para exercer os cargos de Auditores da Comissão Disciplinar da Federação 

Norteriograndense do Desporto Escolar – FNDE, como membros efetivos: 

I. Rubens de Souza Menezes - Presidente; 

II. Jean Letelier Ribeiro Pereira – Vice Presidente; 

III. Dennis Fernandes Lisboa; 

IV. Nilson Cavalcanti Pinto; 

V. Maria Alice de Lima Filgueira. 

Art. 2º Nomear para exercer os cargos de Auditores da Comissão Disciplinar da Federação 

Norteriograndense do Desporto Escolar – FNDE, como membros suplentes: 

I. Anaximonas de Morais Varela Barca; 

II. Fernanda Lorena de Araújo e Silva. 

Parágrafo único. Os mandatos dos auditores coincidirão com o mandato do atual Presidente da 

FNDE 

Art. 3º Ficam declarados empossados os auditores que assinarem o Termo de Posse perante o 

Presidente da FNDE 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

Natal(RN), 07 de maio de 2019. 

 

 

          

________________________ 

Gileno Pereira Souto Junior 
Presidente – FNDE  


